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Huddinges vision och mål 

 

Vision: Huddinge - en av de tre populäraste kommunerna i Stockholms län 

Huddinges vision är att vara en av de tre populäraste kommunerna i Stockholms län att bo, besöka och verka i. 

Hållbart Huddinge 2030 

I Ett hållbart Huddinge pekar kommunfullmäktige ut en långsiktig, önskvärd och möjlig framtid med fokus på år 2030. 
Här beskrivs hur ett hållbart Huddinge ter sig och vilka vägval kommunen bör göra för att komma dit. 

Mål för Huddinge 

För att nå det framtida läget i Ett hållbart Huddinge 2030 och visionen om att vara en av de tre populäraste 
kommunerna i Stockholms län, är fem övergripande mål formulerade som visar utåtriktat vad kommunen 
åstadkommer för invånare, brukare och kunder. 

• Bra att leva och bo 

• Utbildning med hög kvalitet 

• Fler i jobb 

• God omsorg för individen 

• Ekosystem i balans 

För att vara framgångsrik i detta arbete ska kommunen ständigt sträva efter att förbättra verksamheterna och detta är 
formulerat i tre strategiska mål som utgör grunden för en effektiv organisation och som visar inåtriktat hur och med 
vilka resurser kommunen genomför sitt uppdrag. 

• Attraktiv arbetsgivare 

• Sund ekonomi 

• Systematisk kvalitetsutveckling 

Huddinges kärnvärden 

Kärnvärdena är den värdegrund som Huddinge vilar på; både nu och i framtiden. Dessa kärnvärden fungerar som 
ledstjärnor för alla verksamheter och individer som verkar i kommunen. 

Huddinge ska stå för: 

Mod – betyder att vi vågar ta för oss, ta nya vägar och ta ställning i viktiga frågor. 

Omtänksamhet – betyder att vi bryr oss om människor, besökare, företagare och natur. 

Driv – betyder att vi kraftfullt driver utvecklingen framåt och att vi tar en ledande roll i regionen. 

Mångfald – betyder att vi tar tillvara på variation och omväxling i miljöer, invånare, medarbetare och utbud. Vi vill 
utnyttja potentialen i mångfalden och skapa ett rikt och flexibelt samhälle. 
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Nämndens ansvarsområde 
Socialnämnden erbjuder olika former av råd, stöd, behandling och omsorg så att alla invånare ska kunna leva ett så 
bra och självständigt liv som möjligt. En grund för socialtjänstens arbete är principen om människors lika värde och 
allas rätt till trygghet, vård och omsorg. 

Socialnämnden styrs främst av lagarna på det sociala området: socialtjänstlagen (SoL), lagen med särskilda 
bestämmelser om vård av unga (LVU), lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) samt hälso- och sjukvårdslagen 
(HSL). 

Socialnämnden i Huddinge har ansvar för kommunens individ- och familjeomsorg. Socialnämnden ansvarar för hela 
processen från förebyggande och uppsökande arbete, utredningar av behov, beslut, utförande, uppföljning och 
utveckling av insatser. Insatserna utförs såväl i egen som i extern regi. I detta uppdrag ingår även mottagandet av 
ensamkommande barn. 

För brukare inom socialpsykiatrins särskilda boenden och biståndsbedömd sysselsättning som har behov av hälso- och 
sjukvårdsinsatser, utförs dessa av vård-och omsorgsnämndens hälso- och sjukvårdsorganisation. 

Socialnämnden har också ansvar för bidrag till verksamhetsanknutna frivilligorganisationer. 

Nämndens mål och resultat 

Nämndens tolkning av målen 
Socialnämnden har vid framtagande av verksamhetsplan 2020 gått igenom alla kommunfullmäktiges mål och prövat 
vilka som är ett ansvar för nämnden. De särskilda prioriteringar som har relevans för den egna verksamheten återfinns 
under respektive målområde. För flertalet mål, delmål och prioriteringar har mått utarbetats. Vissa mål och mått 
riktas till både förvaltningens egen regi och externa utförare, medan andra riktas enbart till förvaltningens egen regi. 

Nämndens basuppdrag ryms huvudsakligen inom det övergripande målet god omsorg för individen.  

Arbetet med de strategiska målen och övriga övergripande mål, bidrar huvudsakligen till att stödja nämnden i sin 
måluppfyllnad av basuppdraget. Nämnden har valt att inte ta med det övergripande målet utbildning med hög kvalitet 
och de särskilda prioriteringar som ryms inom detta mål, eftersom det främst berör utbildningsnämndernas 
verksamhetsområden. 

Nämndens basuppdrag beskrivs under avsnittet Organisation.  

Bra att leva och bo 
En av de viktigaste åtgärderna för att bryta bostadssegregation och skapa social hållbarhet är att skapa 
bostadsblandning i alla delar av kommunen. 

För att skapa likvärdiga levnadsvillkor ska barnperspektivet och erfarenheten och kunskapen vad gäller barn, unga och 
äldres behov tas tillvara i planeringen av nya bostadsområden. 

Särskilt prioriterat 

• Samutnyttjandet av lokaler ska öka, fler lokaler tillgängliggöras för uthyrning och lokaler med låg beläggning 
ska övervägas att avvecklas. 

Nämndens verksamheter ser regelbundet över sina lokaler för att se över vilka som kan samutnyttjas alternativt hyras 
ut i syfte att optimera användningen. 

Utbyggd samhällsservice i takt med bostadsbyggandet 

I takt med Huddinge kommuns förväntade tillväxt är det av vikt att kommunens samhällsservice är i fas med 
prognosticerad befolkningsutveckling. 

Socialnämnden beskriver sitt behov av lokaler i lokalförsörjningsplanen. Som ett stöd i detta arbete kommer nämnden 
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under året att ta fram tematisk strategi för lokalförsörjning. I strategin anger politiken inriktningen för hur 
verksamhetens lokaler ska bidra till en effektiv verksamhet av god kvalitet.  

Ökad jämlikhet 

Jämlikhet i Huddinge betyder att alla ska ha likvärdig service, jämlikt bemötande och jämlika levnadsvillkor. Alla 
anställda inom kommunen ska vara orienterade i jämlikhetsfrågor, diskrimineringslagstiftning och normkritik. 
Verksamheterna ska mäta och analysera statistik och resultat utifrån köns-, områdes- och åldersperspektiv. 
Omotiverade skillnader ska redovisas och åtgärdas. 

För socialnämnden kommer jämlikhetsarbetet utöver det löpande arbetet i basuppdraget främst att handla om att 
förbereda förvaltningen inför införandet av barnkonventionen som lag 1 januari 2020. Genomförandearbetet kommer 
att pågå under hela 2020 och fokusera på att arbeta in barnrättsperspektivet i styrning och ledning, organisation och 
samverkan, kommunikation och information samt utbildning och kompetensutveckling i bemötandet av barn.  

Ökad nöjdhet med bemötandet vid kontakt med kommunen 

Alla som kommer i kontakt med socialtjänsten i Huddinge ska få ett bra och professionellt bemötande. Inlägg och 
frågor från allmänheten i kommunens sociala medier besvaras skyndsamt, och inlägg i sociala medier som strider mot 
kommunens regler tas omedelbart bort, med återkoppling till den som skrivit inlägget. 

I introduktionen av nya medarbetare ingår ett avsnitt om förvaltningens värdegrund samt förvaltningens e-
posthandbok och telefonpolicy för att kunna ge ett gott bemötande. 

Förvaltningen fortsätter under 2020, gå igenom och justera kommunens webbplats så att den uppfyller kraven enligt 
det nya webbtillgänglighetsdirektivet. Den nya lagen om tillgänglighet till digital offentlig service trädde i kraft 1 
januari 2019. Den omfattar offentlig sektor, statliga och kommunala bolag och innebär att webbplatser, appar och 
dokument kopplade till dessa ska vara tillgängliga för alla, oavsett förutsättningar. Kommunens webbplats ska 
uppfattas, hanteras och förstås av alla användare. Befintliga webbplatser ska uppfylla kraven senast den 23 september 
2020. 

Ökad valfrihet 

Nämndens arbete med delmålet sker genom att erbjuda kundval enligt lagen om valfrihetssystem (LOV) inom 
familjerådgivning. 

Kundval enligt LOV innebär att kunderna har rätt att välja den utförare de önskar bland de utförare som är godkända i 
Huddinge kommun. Samtliga utförare redovisas i kommunens jämförservice för att underlätta för medborgare att 
välja. 

Mått Utfall 2017 Utfall 2018 Utfall 2019 Trend 
Etappmål, 
ranking & 
genomsnitt 

Andel som väljer fristående aktör inom socialnämndens 
verksamheter (Familjerådgivningen) 

53 % 60 %    
 

Inför verksamhetsplanen 2020 har måttet justerats. Numera anger måttet totala andelen kunder som valt en extern utförare. 

Fler i jobb 

Särskilt prioriterat 

• Fler och växande företag är förutsättningen för att fler Huddingebor ska få arbete och färre leva på bidrag. 
Arbetet med att förbättra företagsklimatet omfattar alla kommunens verksamheter. 

Socialförvaltningens arbete med basuppdraget bidrar till den särskilda prioriteringen med att få fler att kunna komma 
i arbete och bli självförsörjande. 

Arbetet med att skapa goda förutsättningar för företagande i kommunen sker inom socialförvaltningen inom ramen 
för arbetet med de privata utförarna i det av nämnden beslutade kundvalet samt i ramupphandlad verksamhet. 
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God omsorg för individen 

Särskilt prioriterat 

• För att långsiktigt minska behovet av akuta och mycket kostsamma sociala insatser behöver kommunen 
prioritera tidiga, främjande och förebyggande insatser som leder till bättre folkhälsa, integration och att fler 
kommer i arbete, gärna i samarbete med civilsamhället och andra samhällsaktörer. Detta arbete måste utgå 
från vetenskap och beprövad erfarenhet och inkludera ett systematiskt arbetssätt med uppföljning och 
utvärdering för att utveckla metoder som ger mesta möjliga samhällsnytta. 

• Jämförelser och analyser av kommuner som bedriver en effektivare verksamhet ska göras och rapporteras i 
delårsbokslut 1. 

Huddinge ska ha ett väl utvecklat preventionsarbete med syfte att minska användningen av alkohol, narkotika, 
dopning och tobak samt förebygga spelmissbruk. Det ska även omfatta brottsförebyggande arbete, generell 
våldsprevention inklusive att förebygga våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Vidare ska 
preventionsarbetet bidra till ökad psykisk hälsa och erbjuda stöd och utbildning i föräldraskap. 

Verksamheten fortsätter arbetet genom samverkan kring barn i behov av särskilt stöd (BUS) där samverkan sker 
mellan kommuner och region (SLL) samt operativa samverkansgruppen (OSG) tillsammans med polis och 
räddningstjänst. Inom kommunen sker samverkan genom Samkraft och strategiska preventionsgruppen (SPG). För att 
nå full effekt av kommunens preventionsarbete behöver förvaltningen bidra till att arbetet genomförs och samordnas 
effektivt.  

Nämndens basuppdrag ryms huvudsakligen inom det övergripande målet God omsorg för individen. Särskilt fokus 
kommer 2020 att ligga på det preventiva arbetet och analys av basuppdraget för att effektivisera och säkerställa en 
budget i balans. 

Åtgärder utifrån rekommendationer från Huddinge kommuns revisionsbyrå KPMG:s externa granskning av 
kommunens arbete med våld i nära relationer (2019) kommer att genomföras under 2020. 

Fler upplever god hälsa 

Arbetet under detta delmål syftar till nämndens förebyggande och hälsofrämjande insatser. 

Nämnden kommer under året att analysera evidensbaserade metoder och arbetssätt som används för att få en 
uppfattning om framgången och resultatet av arbetet. 

Nämndens verksamheter kommer att se över det förebyggande arbetet som görs och identifiera vad som ligger inom 
ramen för basuppdraget i syfte att effektivisera verksamheten. 

Enligt aktuell forskning är det två skyddsfaktorer som ger störst effekt i ett preventivt arbete riktat mot barn och unga. 
Det ena är trygga familjerelationer, och det andra främjande av skolframgång. 

Inom ramen för tilldelade statliga medel för att motverka segregation kommer en satsning på förebyggande insatser i 
grundskolan för att bättre kunna möta upp barn i åldern 6–10 år och deras vårdnadshavare ske under 2020. Genom 
att socialtjänsten finns på plats i skolan ska förebyggande insatser kunna ges i ett tidigare skede till barn och deras 
familjer för att undvika en eskalerande problematik. Resultat ska bidra till att fler barn och unga klarar skolan och 
därmed undviker en viktig faktor för utanförskap.  

För att komma in tidigare i unga människors liv i utsatta områden kommer statsbidrag för att motverka segregation 
även att användas till att utöka det uppsökande arbetet. 

Fler upplever god vård och omsorg 

Arbetet med detta delmål fokuserar på stöd och omsorg i biståndsbedömda insatser. 

Under året kommer arbetet med basuppdraget att fokusera på att, utifrån evidensbaserade metoder, öka andelen 
som får rätt insats från början och i rätt tid.  

Det handlar om att korta ner tiden från aktualisering till insats samt att effektivisera insatserna från början till slut 
med bibehållen kvalitet. Detta kommer bland annat att ske genom förbättrad dokumentation, metodutveckling och 
nyttjande av digitaliseringens möjligheter.  

I arbetet med att säkra en god vård och omsorg för den enskilde, följer nämnden 3 mått för att mäta effekten av 
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insatsen samt den enskildes upplevelse av insatsens effekt. 

Socialnämnden fortsätter att följa ej återaktualiserade (barn 0-12 år, 13-20 år samt vuxna missbrukare 21+ år) som ett 
kvalitetsmått. Måttet mäter hur många som inte återaktualiserats under en 12 månaders period efter avslutad insats 
och kan vara en indikator på om insatsen nått önskat resultat.  

Socialnämnden följer även utredningstidens längd (barn och unga samt missbruk) i förhållande till den lagstadgade 
tiden för utredningar av barn och unga om 120 dagar. Utredningstidens längd är ett sätt att mäta socialtjänstens 
tillgänglighet, och individ och familjeomsorgens antagande om att en kortare utredningstid, som innebär att individen 
tidigare nås av insatsen, ytterligare ökar motivationen hos denne vilket bidrar till att öka insatsens effektivitet 
samtidigt som fler utredningar kan genomföras.  

För att även spegla individens upplevelse av insatsernas effektivitet följs även resultatet för brukarbedömning individ -
och familjeomsorg totalt - förbättrat situation.  

Mått Utfall & trend Etappmål, ranking & genomsnitt Kön 

Ej återaktualiseringar barn 
0-12 år 

Utfall  

2018 
78 
 

2016 
81 

 

2017 
87 
 

 

Ranking 

2018 

11/21 

 

2016 

8/19 

 
2017 

7/23 

 

Genomsnitt länet 2018 

78 

Kvinnor 
2018 
77 
 

2017 
83 
 

2016 
80 

Män  

2018 
79 
 

2017 
91 
 

2016 
81 

 

Ej återaktualiseringar  

13-20 år 

Utfall  

2018 
80 
 

2016 
77 

 

2017 
86 
 

 

Ranking 

2018 
7/23 

 
2016 

12/20 

 

 

2017 

5/23 

 

Genomsnitt länet 2018 

74 

Kvinnor 
2018 
85 
 

2017 
91 
 

2016 
81 

Män  

2018 
77 
 

2017 
82 
 

2016 
73 

 

Ej återaktualiseringar 

vuxna missbrukare 21+ år 

Utfall  

2018 
80 
 

 

2017 
86 

Ranking 

2018 

11/23 

 
 

 

2017 

5/22 

 

Genomsnitt länet 2018 
78 

Kvinnor 
2018 
80 
 

2017 
88 

Män  

2018 
81 
 

2017 
86 
 

 

Utredningstid missbruk, 

antal dagar i genomsnitt 

Utfall  

2018 
80 
 

 

2017 
68 

Ranking  

2018 

21/23 

 

Etappmål 
2020 

90 

 

 

2017 

19/22 

 

Genomsnitt länet 2018 

54 

Kvinnor 
2018 
104 
 

2017 
62 

Män  

2018 
74 
 

2017 
69 
 

 

Utredningstid barn & 
unga,  

antal dagar i genomsnitt 

Utfall  

2018 
119 
 

 

2017 
106 

Ranking  

2018 

18/22 

 

Etappmål 
2020 

90 

 

2017 

13/24 

 

Genomsnitt länet 2018 

104 

Kvinnor 
2018 
119 
 

2017 
110 

Män  

2018 
119 
 

2017 
104 
 

 

Brukarbedömning individ- 
och familjeomsorg totalt -
 förbättrad situation 

Utfall  

2018 
80 

Ranking 2018 

6/19 
 
Genomsnitt länet 2018 

72 

Kvinnor 
2018 
80 
 

Män 

2018 
80 
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Måtten ingår i KKiK:s samling av nyckeltal och är jämförbara nationellt. (KKiK - Kommunens kvalitet i korthet) 

Ranking avser Huddinges resultat i förhållande till övriga kommuner i länet, totalt 26 stycken, eller antalet kommuner inom Stockholms län där uppgifter 
finns.  

Ekosystem i balans 

Särskilt prioriterat 

• Energianvändningen i kommunala lokaler behöver minska. Incitament behöver finnas för 
energieffektivisering och verksamheterna ska ha möjlighet att på ett enkelt sätt ta del av såväl 
energianvändning som åtgärdsförslag på enhetsnivå. 

• Samtliga nämnder behöver ha en struktur för prioriteringar och ansvar utifrån miljöprogrammet 

• Att stärka den cirkulära ekonomin innebär att uppvärdera de naturresurser som annars benämns som avfall. 
Genom att återanvända istället för att köpa nytt kan kommunen sänka sina kostnader för exempelvis möbler 
och datorer. 

Klimatfrågan och hur vi ska klara miljömålen är en av de största utmaningarna vi har i Sverige. I Huddinges 
miljöprogram finns mål och mått som kommunen ska uppnå fram till 2021. Arbetet med klimat- och miljöfrågorna 
pågår i det dagliga arbetet för alla nämndens verksamheter. 

Det innebär konkret att fortsätta att byta ut nämndens fordon till fossilfria alternativ samt att sortera avfall i 
nämndens lokaler. Det innebär också att återanvända det som kan återanvändas, minska användningen av papper 
genom att använda sig av digitala verktyg och klimatsmarta lösningar samt se över hur vi reser i tjänsten. 

Minska klimatpåverkan och luftföroreningar 

Nämndens arbete med målet handlar om att ställa om sina fordon till fossilfria bränslealternativ och följer måttet om 
antal och andel fordon med förnyelsebara drivmedel i nämndens fordon. Huddinge kommuns miljöprogram anger 
målet att kommunens egna fordon ska drivas enbart med förnyelsebara bränslen år 2025. För att klara detta behöver 
förvaltningen under 2020 ta fram en plan för hur omställning ska genomföras med förslag på etappmål. 
I dagsläget disponerar nämnden 22 fordon. Av dessa är 8 fossilfria vilket innebär 36,4 procent. Andelen 
fossilbränsledrivna fordon kommer att öka i takt med att byten av fordon sker. Utbytet sker i takt med att leasingavtal 
för befintliga bilar löper ut eller kan sägas upp utan alltför stora ekonomiska konsekvenser. 

Ett nytt mått för året är koldioxidutsläpp vid tjänsteresor, där miltal för egen bil i tjänsten, drivmedelsförbrukning för 
kommunens tjänstebilar och leasade bilar samt flygresor sammanställs. Utifrån att förvaltningsorganisationen 
förändrats 2019, kommer måttet att följas på årsbasis under 2020 för att identifiera nuläget och etappmål sättas 
utifrån detta. 

Mått Utfall 2019 

Antal och andel fordon med förnyelsebara drivmedel i nämndens fordonsflotta  

Koldioxidutsläpp från kommunens tjänsteresor (Kg/anställd) - 

Uppgifter från föregående år för måttet antal och andel fordon med förnyelsebara drivmedel i nämndens fordonsflotta saknas på grund av omorganisering 
av nämndorganisation i april 2019. Redovisas i VB 2019. 

Giftfri miljö 

Förvaltningen arbetar ständigt för att öka medvetenheten och kunskapen om kommunens miljöpåverkan hos 
anställda och förtroendevalda i kommunen. 

Det årliga miljöseminariet som erbjuds alla miljöombud och chefer kommer att kompletteras med en kortare 
introduktion avseende miljöprogrammet och den tillhörande checklistan för att snabbt kunna introducera nyanställda 
medarbetare. Alla medarbetare ska ha god kännedom om riktningen för kommunens miljöarbete. Checklistan gör det 
lätt att göra rätt. 

Arbetet med klimat och miljö ligger inom ramen för basuppdraget och ska vara närvarande i det dagliga arbetet, som 
exempelvis att välja miljömärkta produkter vid inköp till verksamheterna. 

Liknande miljökrav ställs även på privata utförare när det gäller platser för boende. 
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Systematisk kvalitetsutveckling 

Särskilt prioriterat 

• Nämnderna ska senast till delårsrapport 1 tydliggöra vad i verksamheten som utförs utöver basuppdraget. 

• Innovativa arbetsmetoder som minskar kostnaderna för kommunen utan att sänka kvaliteten för invånare, 
företagare och brukare ska tas till vara och implementeras. 

• Allt som kan digitaliseras ska digitaliseras. Digitalisering som bidrar till kostnadseffektivitet och underlättar 
för medarbetarna att fokusera på basuppdraget ska prioriteras. 

• Automatisering och robotisering av processer ska genomföras inom alla verksamheter där det är möjligt för 
att sänka kostnader och korta processtiderna. Kostnaderna ska tydligare kopplas till verksamheterna så att 
rätt prioriteringar görs. 

• Digitalisering och automatisering ger möjlighet att minska både kostnader och miljöbelastning. Digitala 
verktyg och miljösmarta lösningar ska användas mer i verksamheterna för att minska kostnader från 
exempelvis arbetsmöten, kopiering och tjänsteresor. 

• Kommunen ska utveckla arbetet med att jämföra sig med andra kommuner för att hitta goda exempel på hur 
man kan genomföra digitalisering som sänker kostnaderna. 

Socialförvaltningen fortsätter arbetet med de särskilda prioriteringarna med att utvärdera nuvarande arbetsflöden 
och processer med målet att kunna utföra arbetet effektivare. 

Systematiskt planera, följa upp och förbättra 

Huddinges styrmodell beskriver hur organisationen omsätter kommunfullmäktiges styrsignaler och kommunens 
kvalitetsstrategi till handling. 

Nämndens arbete kommer för 2020 att fokusera på att kvalitetssäkra kärnverksamheten genom att kartlägga 
processer, införa ett systematiskt riskarbete samt arbeta med att planera och genomföra kontinuerliga förbättringar. 
Detta kommer ske genom införandet av ett digitalt ledningssystem för kvalitet. 

Verksamheten ska kontinuerligt följa organisationens kapacitet, volymer och metoder för att fördela resurser på bästa 
sätt. Det är av vikt att organisationen ger förutsättningar för en god samverkan mellan förebyggande, myndighet och 
öppenvård. 

Under 2020 kommer extra fokus läggas på att omvärldsbevaka för att hitta goda exempel på nya arbetssätt samt lära 
av andra verksamheter med samma uppdrag och bättre resultat. Detta ska sedan omsättas till förbättringar i den egna 
verksamheten. 

Ökad processorientering 

Huddinge kommun har sedan 2012 på olika sätt arbetat med att öka processorienteringen. I det syftet håller ett 
kommungemensamt processregister (HuddKLASSA) på att ta form. 

Under 2020 kommer arbete genomföras för att färdigställa processregistret inom nämndens ansvarsområde. Registret 
kommer både att ligga till grund för den processkartläggning som genomförs inom arbetet med 
kvalitetsledningssystemet, samtidigt som det bidrar till färdigställandet av kommunens processregister, HuddKLASSA. 

När Huddinges processregister är komplett ska det användas som diarieplan, skapa en mer effektiv, enhetlig, sökvänlig 
och lagenlig informationshantering samt skapa gemensam struktur vid processkartläggning. 

Vidare kommer arbetet med att kartlägga innehållet i processerna genomföras inom både kärnverksamhet, ledning 
och verksamhetsstöd under året inom ramen för arbetet med det digitala kvalitetsledningssystemet. Syftet är att öka 
kvaliteten i insatserna för brukarna. 

God användning av digitaliseringens möjligheter 

Socialnämnden behöver hålla sig uppdaterad inom den digitala utvecklingen gällande teknik inom välfärd för att 
kunna erbjuda kommunens invånare bästa möjliga service. Det är även av vikt att utveckla utbudet av digitala tjänster 
för att underlätta för invånare och företagare att utföra sina ärenden på ett enkelt och användarvänligt sätt. 

Detta är ett utvecklingsområde som nämnden prioriterar i målstyrningen 2020. Fokus ska ligga på att effektivisera 
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arbetet i basuppdraget med stöd av digitalisering som bland annat taligenkänning, automatisering av 
faderskapsutredningar samt automatisering av utbetalning av ersättning. 

Attraktiv arbetsgivare 

Särskilt prioriterat 

• Kommunen ska aktivt arbeta med att vara en attraktiv arbetsgivare både för rekrytering av ny personal men 
också för att behålla de som redan arbetar i kommunen. En avgörande förutsättning för en effektiv kommun 
är kompetenta medarbetare. Huddinge kommun ska ha bra chefer eftersom ledarskapet har avgörande 
betydelse för medarbetarnas arbetsmiljö och verksamhetens kvalitet. 

• Frisknärvaron ska öka genom att sjukfrånvaron minskar. Sjukfrånvaron är kostsam både för individen och 
arbetsgivaren och behöver motverkas genom ett systematiskt och aktivt rehabiliteringsarbete på respektive 
förvaltning. Den centrala HR-funktionen ska leda och styra detta arbete. 

• Kommunens behov av kompetens förändras ständigt. När en tjänst blir vakant i kommunen ska alltid frågan 
ställas om tjänsten behövs framgent, om samma tjänst ska återbesättas eller om en annan kompetens 
behövs. 

Förvaltningen arbetar löpande i basuppdraget med att vara en attraktiv arbetsgivare med kompetenta medarbetare 
och bra chefer med goda förutsättningar. 

Mått Utfall & trend Kön 

Antal anställda Utfall  

07- 2019 

430 

 

07- 2018 

457 

Kvinnor  

07- 2019 

365 

 

07- 2018 

386 

Män  

07- 2019 

65 

 

07- 2018 

71 
 

Antal anställda chefer Utfall  

07- 2019 

26 

 

07- 2018 

26 

Kvinnor  

07- 2019 

25 

 

07- 2018 

25 

Män  

07- 2019 

1 

 

07- 2018 

1 
 

Personalomsättning 
(exklusive intern 
rörlighet) ack 

Utfall  

07- 2019 

7,2 % 

 

07- 2018 

6,4 % 

  
 

 

Aktivt medarbetarskap 

En avgörande förutsättning för en effektiv verksamhet är kompetenta och engagerade medarbetare. Vi strävar efter 
ett aktivt medarbetarskap som kännetecknas av engagemang, ansvarstagande för det egna arbetet och helhetens, 
samt en vilja att utvecklas och bidra till verksamhetens utveckling och kvalitet. Arbetet kommer 2020 att fokusera på 
att behålla medarbetare och chefer inom nämndens verksamheter för att verksamheten ska klara av att effektivisera 
och samtidigt behålla det goda sociala arbetet. 

Mått Utfall & trend 
Etappmål, ranking & 
genomsnitt 

Kön 

Medarbetarprofil 
(medarbetarskap, delaktighet, 
socialt klimat och lärande i 
arbetet) 

Utfall  

2019 
index 77,5 

Etappmål 2020 

index 75 

Kvinnor 
2019 
index 78,1 

Män  

2019 
index 74,7 
 

 

Hållbart 
medarbetarengagemang 
(HME) - Motivation 

Utfall  

2019 
index 81 

Etappmål  

2020 
> Länssnitt 

Kvinnor 
2019 
index 81 

Män  

2019 
index 79 
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Etappmålet gällandes medarbetarprofil är den nivå på resultat i medarbetarenkät som motsvarar validerade riktvärden på den nivå där organisation och 

medarbetare mår och presterar bra. Alla resultat över detta är goda varför detta är etappmålet. Förvaltningen bevakar även trenden över tid för att följa om 
goda resultat ökar eller minskar. 

Aktivt ledarskap 

Ledarskapet har avgörande betydelse för medarbetarnas arbetsmiljö och verksamhetens kvalitet. För att attrahera 
och behålla kompetenta chefer kommer förvaltningen under 2020 belysa och arbeta med chefers arbetsmiljö. 

Mått Utfall & trend 
Etappmål, ranking & 
genomsnitt 

Kön 

Ledarskapsprofil (ledarskap, 
återkoppling, effektivitet och 
målkvalitet) 

Utfall  

2019 
index 74,1 

Etappmål 2020 

index 68 

 

Kvinnor 
2019 
index 74,8 

Män  

2019 
index 71,4 

 

Hållbart 
medarbetarengagemang 
(HME) - Ledarskap 

Utfall  

2019 
index 81 

Etappmål 2020 

> Länssnitt 

Kvinnor 
2019 
index 81 

Män 
2019 
index 79 

 

Etappmålet gällandes ledarskapsprofil är den nivå på resultat i medarbetarenkät som motsvarar validerade riktvärden på den nivå där organisation och 

medarbetare mår och presterar bra. Alla resultat över detta är goda varför detta är etappmålet. Förvaltningen bevakar även trenden över tid för att följa om 
goda resultat ökar eller minskar. 

Goda förutsättningar 

Goda förutsättningar och en god arbetsmiljö främjar ett hållbart, säkert och långsiktigt arbetsliv med väl fungerande 
verksamheter i ständig utveckling. Goda förutsättningar skapar attraktiva arbetsplatser och bidrar till att 
verksamheterna kan behålla kompetenta medarbetare. Nämndens verksamheter arbetar med ett systematiskt 
arbetsmiljöarbete i syfte att skapa goda förutsättningar för medarbetare och chefer i verksamheten. 

Socialnämnden har under 2019 haft en ökande sjukfrånvaro. Under 2020 ska verksamheten i samspel med HR och 
företagshälsovård fortsätta det aktiva och systematiska rehabiliteringsarbetet för att vända trenden så att nämndens 
sjukfrånvaro minskar. 

Mått Utfall & trend Kön 

Sjukfrånvaro (total) Utfall 

07- 2019 

6,1% 

 

Utfall 07- 2018 

5,3 % 

Kvinnor  

07- 2019 

6,2 % 
 

07- 2018 

5,3 % 
 

Män  

07- 2019 

5,7 % 
 

07- 2018 

5 % 
 

 

Korttidssjukfrånvaro (1-14 
dagar) 

Utfall  

07- 2019 

2,5 % 

 

Utfall 07- 2018 

2,4 % 

Kvinnor  

07- 2019 

2,5 % 
 

08- 2018 

2,5 % 
 

Män  

08- 2019 

2,4 % 
 

08- 2018 

2,3 % 
 

 

Långtidssjukfrånvaro (över 180 
dagar) 

Utfall  
07- 2019 

1,8 % 

 

Utfall 07- 2018 

1,3 % 

Kvinnor  

08- 2019 

1,9 % 
 

08- 2018 

1,3 % 

Män  

08- 2019 

0,9 % 
 

08- 2018 

1 % 
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Mått Utfall & trend 
Etappmål, ranking & 
genomsnitt 

Kön 

Prestationsnivå (sammanvägda resultatet av 
medarbetarenkäten och mäter 
medarbetarnas förutsättningar för att 
prestera och må bra) 

Utfall  

2019 

index 74,4 

Etappmål 2020 

index 70 

 

Kvinnor 
2019 
index 75 

Män  

2019 
index 71,7 

 

Hållbart medarbetarengagemang 

(HME - organisationens och chefers förmåga 
att skapa, tillvarata och upprätthålla ett stort 
medarbetarengagemang) - Totalt 

Utfall  

2019 

index 81 

Etappmål 2020 

> Länssnitt 

Kvinnor 
2019 
index 82 

Män  

2019 
index 82 

 

Etappmålet gällandes prestationsnivå är den nivå på resultat i medarbetarenkät som motsvarar validerade riktvärden på den nivå där organisation och 
medarbetare mår och presterar bra. Alla resultat över detta är goda varför detta är etappmålet. Förvaltningen bevakar även trenden över tid för att följa om 
goda resultat ökar eller minskar. 

Sund ekonomi 

Särskilt prioriterat 

• Möjligheterna att öka intäkterna ska ses över i samtliga verksamheter. Kommunen ska aktivt söka extern 
finansiering till exempel EU-medel, sökningsbara statsbidrag och alternativa intäktskällor för att utveckla 
verksamheterna. 

• Kommunens egenregiverksamheter måste ha en ekonomi i balans. I den händelse att en verksamhet inte ser 
ut att uppnå ekonomi i balans ska en åtgärdsplan tas fram och effektueras. Verksamheter som över tid inte 
lyckas uppnå en ekonomi i balans ska avvecklas. 

Kommunsektorn står inför stora verksamhetsmässiga och ekonomiska utmaningar. Socialtjänsten är ett skyddsnät för 
kommuninvånarna som av olika skäl behöver stöd i livet. Efterfrågan på stöd kan vara oändliga men med begränsade 
resurser måste prioriteringar göras. Målsättningen ska vara att beslutade insatser ska ge önskad effekt till en rimlig 
kostnad. Löpande uppföljning, omvärdering och omprioritering är därför nödvändig. 

Utifrån särskild prioritering kommer nämndens verksamheter under 2020 att fokusera på att kartlägga i vilken mån 
nämnden bedriver icke lagstyrd verksamhet och vilka kostnader detta medför för verksamheten. Syftet med detta är 
att analysera och skapa underlag för eventuella omprioriteringar till nämndens basuppdrag. Detta arbete ska 
rapporteras i samband med delårsrapport 1 2020. 

Verksamheten söker statsbidrag och stimulansmedel löpande under året. För 2020 har statsbidrag erhållits för 
uppdrag psykiskt hälsa (UPH), tidigare PRIO-medel, som bland annat går till den uppsökande verksamheten i 
samarbete med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och vård- och omsorgsnämnden samt arbete med att 
utveckla brukardelaktigheten. Ytterligare statsbidrag har beviljats för arbete mot segregation vilket kommer att 
resultera i aktiviteter som genomförs i samarbete med barn- och utbildningsförvaltningen. 

Budgethållning 

Socialnämnden kommer under året att arbeta med följande åtgärder för att behålla en budget i balans med fokus på 
att öka andelen som får rätt insats från början och i rätt tid. 

Definitionen av rätt insats från början och i rätt tid är att individen är motiverad för insatsen och att insatsen ska ge 
förväntat effekt inom beslutad tid och till beslutad kostnad. 

Genom att korta ner tiden från aktualisering till insats samt att effektivisera insatserna från början till slut med 
bibehållen kvalitet, kan fler individer få stöd av socialtjänsten. 

Vad ska uppnås? Hur ska det uppnås? 

Antal placeringsdygn ska kortas i externa boenden (stödboenden, 
skyddade boenden och HVB-hem). 

Mer restriktiv biståndsbedömning för externa placeringar, dvs korta 
och tidsbegränsade beslut. 

Effektiv användning av egen regi verksamhet Mer restriktiv biståndsbedömning för insatser inom den egna 
öppenvården och de egna boendena. 

Undvika framtida behov av konsulter Goda förutsättningar för verksamhetens medarbetare. Ökad 

genomströmning av ärenden hos myndighetshandläggare och 
biståndsbedömda insatser i egen regi. 
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Vad ska uppnås? Hur ska det uppnås? 

Korrekta kostnader gällande barn med funktionsnedsättning vars 
föräldrar har bristande omsorgsförmåga.  

Utifrån nuvarande ”Samverkansmodell för barn och unga med 
funktionsnedsättning och social problematik” genomföra översyn av 

kostnadsfördelning och samverkan mellan socialnämnden och vård- 
och omsorgsnämnden.  

Ekonomisk medvetenhet i hela organisationen Medarbetares delaktighet i de åtgärder och effektiviseringar som 
behöver vidtas för att ha en budget i balans. 
Återbesättningsprövning vid samtliga anställningar, lokalöversyn och 
allmän sparsamhet. 

Uppföljning av åtgärderna sker till nämnden i samband med delårsrapporter och bokslutet. 

 

 Mått Utfall 2016 Utfall 2017 Utfall 2018 

Budgethållning, resultat (mnkr) -19,1 -30,9 -5,4 

 

Nämndens resultat (mnkr) exklusive flyktingkostnader -17,2 -20,9 -0,9 

 

Långsiktig balans 

Socialnämnden har sedan ingången av 2019 ett balanserat underskott om -22,3 miljoner kronor. Under 2019 har 
åtgärder vidtagits och arbetet kommer att fortsätta under 2020 för att reglera underskottet. 

2019 års resultat kommer att vara betydelsefull för utvecklingen av det egna kapitalet. 

Åtgärderna finns redovisade under rubriken "Budgethållning". 

  

Mått Utfall 2016 Utfall 2017 Utfall 2018 

Nämndens balanserade resultat (Enligt organisationen tom 31/12 
2018), mnkr  

-28,1 -49 -49,9 

Nämndens balanserade resultat (SN andel av det balanserade 
resultatet enligt ny organisation 1/1 2019), mnkr 

-10,4 -21,9 -22,3 

Sund ekonomi - budgetåret 

Resultaträkning 

Arbetet med socialnämndens detaljbudget pågår under perioden oktober till november. En redovisning av hur 
verksamheternas budgetplanering för verksamhetsåret 2020, på intäkts och kostnadsnivå, är inte möjlig att 
presentera i nämndens verksamhetsplan. Det beror på att detaljbudgetarna inte är klara. 

Driftbudget per verksamhet/ansvar 

Driftbudget, mnkr 

  Bokslut 2018 Budget 2019 Budget 2020 

Socialpsykiatri 

 

36,1 36,2 36,2 

Vård och behandling 

 

339,5 340,3 340,6 

Flykting 

 

14,1 3,9 0,0 

Nämnd och föreningsbidrag 

 

4,3 4,7 3,5 
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  Bokslut 2018 Budget 2019 Budget 2020 

Förvaltningsgemensamma kostnader 

 

29,9 17,3 2,5 

Ofördelade medel 

 

0,0 2,9 11,8 

Summa netto 

 

423,9 405,3 394,7 

Budgetjustering till vård- och 
omsorgsnämnden 

  8,6 

Driftbudget enligt Mål och Budget 2020 

 

  403,3 

 Socialnämndens budget är 403,3 miljoner kronor för verksamhetsåret 2020. Volymuppräkningen i budgeten bygger 
på befolkningsprognosen för Huddinge kommun 2019. Antalet aktualiserade barn och ungdomar inom individ- och 
familjeomsorgen har ökat mer än befolkningen i målgruppen. I volymuppräkningen ingår därför ett extra 
volymtillskott med 3 miljoner kronor. Volymuppräkningen är total 7,4 miljoner kronor. 

I budgeten finns ingen kompensation för löneökningar eller ökade lokalkostnader. Löneökningen 2020 beräknas till 3,4 
miljoner kronor inom individ och familjeomsorgen. Det kräver en effektivisering av verksamheten med en procent. 

Verksamheten inom socialpsykiatrin har en oförändrad budget mellan 2019 och 2020. Verksamheten inom vård och 
behandling har fått ett budgettillskott om 0,35 miljoner kronor riktat till kvinnojoursverksamheten. Budgeten om 0,35 
miljoner kronor överförs från vård- och omsorgsnämnden. För att verkställa budgetjusteringen mellan socialnämnden 
och vård- och omsorgsnämnden krävs beslut av kommunfullmäktige. 

Från och med 1 januari kommer vård- och omsorgsnämnden att besluta om föreningsbidrag till verksamheter inom 
funktionshinder- och äldreomsorgsområdet. Socialnämndens budget för föreningsbidrag är 1,1 miljoner kronor 2020. 

Socialnämndens ansvarsområde har minskat till följd av de nämndförändringar som genomfördes i januari 2019. 
Socialförvaltningens centrala stödfunktioner servar socialförvaltningens verksamheter och de båda nämnderna. Från 
och med 1 januari 2020 kommer 8,9 miljoner kronor att föras över till vård- och omsorgsnämndens budget för att 
finansiera förvaltningens centrala stödfunktioner. För att verkställa budgetjusteringen mellan socialnämnden och 
vård- och omsorgsnämnden krävs beslut av kommunfullmäktige. 

I socialnämndens budget kommer några förvaltningsövergripande budgetposter om 2,5 miljoner kronor samlas. Det 
avser personalförsörjningsmedel, hälsovårdsrelaterade tjänster, facklig tid och FOU Södertörn. 

Budgetposten ofördelade medel är nämndens reserv. De 11,8 miljoner kronor utgör nämndens beredskap för 
oförutsedda händelser och är 2,9 procent av nämndens budget om 403,3 miljoner kronor. Socialnämnden har ett 
uppdrag att återställa det negativa egna kapitalet om 22,3 miljoner kronor. Det negativa egna kapitalet ska ses som en 
skuld. Redovisar nämnden ett positivt resultat 2020 minskar skulden med motsvarande belopp. 

Investeringar 

Investeringsbudget, mnkr 

  Budget 2019 Budget 2020 

Oförutsedda investeringar 0,7 0,56 

Lokalplaner 0,6 0,2 

Summa 1,3 0,76 

Socialnämndens investeringsbudget uppgår till totalt 0,76 miljoner kronor. 

Plan för internkontroll 
Intern kontroll är en process som används för att säkerställa att verksamheten fungerar och att målen nås. Fokus är 
att minska risken för oönskade händelser genom strukturerad riskhantering. Det handlar dels om att på ett 
systematiskt sätt identifiera och minska risker, dels om att skapa strukturer för att förebygga att oönskade händelser 
inträffar. 
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God intern kontroll förverkligar vi genom att vi på alla nivåer i organisationen arbetar systematiskt med att minska 
eller eliminera befintliga risker. Det gör vi genom att skapa systematik, processer och rutiner för att säkerställa god 
ordning, kontrollera efterlevnad av lagar och regler. Dessutom gör vi det genom ett kontinuerligt arbete för att höja 
riskmedvetenheten på alla nivåer i organisationen, så att vi genomför verksamheten på ett riskmedvetet och säkert 
sätt. 

Nämnderna ska i den ordinarie planeringsprocessen identifiera oönskade händelser som kan hindra respektive 
verksamhet att nå sina mål, samt bedöma om det behövs någon åtgärd från nämndens sida i form av till exempel nya 
eller förändrade rutiner, information eller uppföljning. Därefter ska nämnden besluta om vilka åtgärder och kontroller 
som ska vidtas, dels utifrån ovan nämnda riskanalys, dels genom systematiskt arbete med processer och rutiner, dels 
utifrån rekommendationer från extern granskning. 

Uppföljningen av arbetet med intern kontroll sker i delårsrapporter och verksamhetsberättelse. 

Struktur för nämndens internkontrollarbete 
Socialnämndens arbete med internkontroll består av fyra delar: Riskidentifiering utifrån målen, uppföljning av 
processer och rutiner, uppföljning av externa revisioner och granskningar, samt systematiska kontroller av 
verksamheten. 

Det systematiska förbättringsarbetet hanterar såväl planering- och uppföljningsprocess, som ledningssystem enligt 
SOSFS 2011:9, och är ett sätt att både blicka bakåt och utvärdera vad som gjorts, och att blicka framåt i ett 
förebyggande syfte genom att identifiera eventuella risker. 

Arbetet med bland annat riskidentifiering och hantering av risker sker löpande under året inom samtliga 
verksamheter. Det medför en möjlighet att säkerställa att riskarbetet hänger ihop på olika nivåer i organisationen. 

Riskreducerande åtgärder 
I detta avsnitt av internkontrollplanen presenteras de största riskerna som kan hindra nämnden från att nå 
verksamhetens mål. Av alla identifierade risker på förvaltningen har nämnden valt de mest allvarliga riskerna att 
arbeta vidare med och dessa utvalda risker med tillhörande åtgärder redovisas. För att en risk ska komma med i 
internkontrollplanen ska den kräva stora resurser att åtgärda, involvera flera delar av organisationen eller att den av 
andra skäl behöver behandlas av nämnden. 

Fler upplever god vård och omsorg 

Risk Bakgrund Åtgärd Tidplan 

Risk för att socialtjänst 
uppdelat på flera nämnder kan 
få negativ påverkan på helhets-
perspektivet av den enskildes 
behov av stöd. 

Bakgrund 
Socialtjänstens insatser till den enskilde ska 
tillhandahållas i ett helhetsperspektiv även när 
den enskilde har behov av stöd från flera 
nämnder. Det är nämndernas ansvar att 
samverka för att ge stöd till den enskilde, 
oavsett hur kommunen valt att organisera sig.  
 
Eftersom det råder sekretess i individärenden 
mellan nämnder är det en förutsättning, 
förutom vid vissa undantag, att den enskilde 
också samtycker till att nämnderna samverkar 
kring utrednings- och stödinsatser.  
 
Mot denna bakgrund kan det finnas risk för att 
socialtjänst som är organiserad under olika 
nämnder kan få negativ påverkan på den 
enskildes möjlighet till samordnat stöd. Att 
sekretess råder mellan olika delar av 
socialtjänsten kan leda till att det finns relevant 
information inom en annan nämnd som 
beslutsfattare inom den aktuella nämnden inte 
har kännedom om. 

Samverka med övriga nämnder som 
ansvarar för socialtjänst för att säkerställa 
att utredningar och insatser vid behov 
samordnas och utgår ifrån den enskildes 
behov av hjälp och stöd och stöd.  

 
Ägare 
Förvaltningsledningen 
 

2020-12-31 
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Risk Bakgrund Åtgärd Tidplan 

Risk för ett ökat utanförskap 
och ökad kriminalitet i utsatta 
områden. 

Bakgrund 
Det finns idag identifierade utsatta områden i 
Huddinge med tilltagande kriminalitet där 
socialnämndens resurser enskilt inte räcker till 
för att hantera problematiken. 

  
Kommunen behöver ta ett helhetsgrepp och 
kraftsamla tillsammans med andra aktörer i 
dessa områden, för att motverka den negativa 
utvecklingen. 

Samverkan med adekvata aktörer och 
bidra till att en kraftsamling sker för att 
motverka utvecklingen. 

 
Ägare 
Individ- och familjeomsorgen 

 

2020-12-18 

Goda förutsättningar 

Risk  Åtgärd Tidplan 

Krav på besparingar och 
effektiviseringar riskerar att 
leda till ökad personalom-
sättning och ohälsa till följd av 
högre arbetsbelastning. 

 Arbeta vidare med kapacitet och volymer 
med syftet att använda personal-
resurserna på mest effektiva och bästa 
sätt. 

 
Ägare 
Individ- och familjeomsorgen 

 

2020-12-31 

Göra medarbetarna delaktiga i arbetet 
med ett effektivare resursutnyttjande och 
få en samsyn över verksamheterna. 

 
Ägare 
Individ- och familjeomsorgen 

 

2020-12-31 

Åtgärder utifrån rekommendation från revision eller annan 

extern granskning 
Åtgärder utifrån rekommendationer från KPMG:s externa granskning av kommunens arbete med våld i nära relationer 
(2019) kommer att genomföras under 2020. 

Utifrån genomförd granskning är KPMG:s slutsats att upprättade riktlinjer och rutiner som ett stöd för handläggarna i 
arbetet till stor del finns. Det genomförs också löpande egenkontroller för att säkerställa att de efterlevs. Vidare 
bedöms det finnas goda organisatoriska förutsättningar för att bedriva verksamheten på ett ändamålsenligt sätt vad 
gäller ansvarsfördelning och kompetens hos de som arbetar med målgruppen (såväl direkt som indirekt). Det bedöms 
också finnas goda förutsättningar för samverkan genom ett starkt fokus på detta från ledningen och rutiner som utgör 
en god grund för arbetet. Det är dock viktigt att säkerställa att samverkan fungerar på samtliga nivåer i 
organisationen. 

Hanteringen av orosanmälningar som rör barn som utsatts för eller bevittnat våld bedöms till viss del fungera väl. Det 
finns riktlinjer och rutiner för detta och genomförda intervjuer vittnar också om att det fungerar förhållandevis väl. 
Genomförd ärendegranskning visar dock att det finns förbättringsområden vad gäller genomförande av akut 
skyddsbedömning och överskridanden av utredningstider, vilket är områden som är tydligt reglerade. 

Följande rekommendationer till socialnämnden görs: 

• Fastställa mål för arbetet med våldsutsatta och barn som bevittnat våld samt ta fram en handlingsplan som 
tydliggör när och hur målen ska uppnås (i enlighet med SOSFS 2014:4). 

• Överväga och besluta om vilken uppföljning och återrapportering nämnden önskar avseende arbetet med 
våldsutsatta och barn som bevittnat våld för att kunna såväl följa som vidta åtgärder utifrån de resultat och 
effekter som arbetet ger. 

• Genomföra en kartläggning av förekomsten av våldsutsatta och barn som bevittnat våld i kommunen (i 
enlighet med vad som framgår av SOSFS 2014:4). 

• Vidta åtgärder för att säkerställa att de lagstadgade utredningstiderna följs för att säkerställa att barn och 
unga får hjälp i tid. 

• Se över, och vid behov komplettera, det utbud av insatser som erbjuds till såväl våldsutsatta och barn som 
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bevittnat och utsatts för våld. 

• Säkerställa att det finns en väl fungerande samverkan på alla nivåer i organisationen, både inom nämndens 
verksamhetsområde och med andra nämnder. 

Åtgärdslista 

Revision/Granskning Bakgrund Åtgärd Tidplan 

Granskning av kommunens 
arbete med våld i nära 
relationer 
 
Diarienummer 
SN 2019/1703 

Under 2019 genomförde Huddinge kommuns 
revisionsbyrå KPMG en granskning av kommunens 
arbete med våld i nära relationer. 
 
Syftet var att översiktligt bedöma om kommunens 
arbete med våld i nära relationer sker på ett 
ändamålsenligt sätt. I detta ingick även att bedöma 
huruvida hanteringen av orosanmälningar som 
inkommer till socialtjänsten är ändamålsenlig. 
Då arbetet med våldsutsatta och barn som 
bevittnat/utsatts för våld huvudsakligen faller under 
socialnämndens ansvar, avser granskningen 
socialnämnden. 

Ta fram övergripande mål för arbetet med 
våld i nära relationer. 

 
Ägare 
Förvaltningsledningen 
 

2020-12-18 

Vidta åtgärder för att säkerställa att de 
lagstadgade utredningstiderna följs. 

 
Ägare 
Individ- och familjeomsorgen 

 

2020-12-18 

Implementering av tjänstekartan över 
insatser riktade mot målgruppen. 

 
Ägare 
Individ- och familjeomsorgen 

 

2020-12-18 

Säkerställa att det finns en väl fungerande 
samverkan. 
 
Ägare 
Förvaltningsledningen 
 

2020-12-18 

Systematiska kontroller 
Systematiska kontroller genomförs som en del av den interna kontrollen och en del i det systematiska kvalitetsarbetet 
enligt Socialstyrelsens författning om ledningssystem för kvalitet (SOSFS 2011:9). Systematiska kontroller kan 
användas för att utvärdera ett område eller en process för att kontrollera ändamålsenlighet och efterlevnad av krav. 

Utifrån den särskilda prioriteringen om att behålla god kvalitet i kärnverksamhet samtidigt som varje skattekrona 
används på ett effektivt sätt, är de systematiska kontroller som genomförs under 2020 kopplade till de processer som 
genomförs i basuppdraget. Nämndens verksamheter planerar och genomför systematiska kontroller för att säkra 
kvaliteten i verksamheten. Resultatet av dessa kommer att redovisas i en kvalitetsberättelse. 

Plan för uppföljning och insyn 
Alla förvaltningar ska enligt kommunens Program för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av privata 
utförare följa upp de avtal som nämnden tecknat med privata utförare samt de uppdragsbeskrivningar som 
överenskommits med verksamheter i kommunens egen regi när de agerar i konkurrens med privata utförare. 

Uppföljningen utgår från de mål och den riktning som angivits av kommunfullmäktige samt de krav som ställts i 
förfrågningsunderlag och avtal. För att bestämma vad som ska följas upp när och hur genomgripande sätts 
avtalens/uppdragsbeskrivningarnas betydelse i relation till deras risk/påverkan och omfattning.  

Uppföljningen av planen sker i delårsrapporter och verksamhetsberättelse genom att beskriva om tillsyn och 
uppföljning genomförts som planerat. Resultatet av respektive uppföljning redovisas till relevant mottagare som ett 
separat ärende. 
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Uppföljning 
Verksamhetsuppföljningen SOL (socialtjänstlagen) kommer att inrikta sig på hur verksamheten utför sitt uppdrag i 
enlighet med gällande lagstiftning. Syftet med uppföljningen är att säkra kvaliteten för den enskilde. Återkoppling av 
eventuella utvecklingsbehov sker sedan tillsammans verksamhetens ledning.  

Verksamhetsuppföljningen HSL (hälso-och sjukvårdslagen) kommer att inrikta sig mot de riktlinjer som har reviderats 
för delegeringsförfarandet, avvikelsehanteringen och HSL-dokumentation inom socialpsykiatrin. Återkoppling, 
utveckling och samverkan sker sedan tillsammans med HSL-ansvariga inom verksamheten.  

I den mån det är möjligt ska verksamhetsuppföljningen i enlighet med socialtjänstlagen samordnas med 
verksamhetsuppföljningen av hälso- och sjukvården.  

Följande verksamheter kommer att följas upp under 2020: 

Verksamhetsområde/liknande 

Avtal/uppdrag Typ Ansvar Tidplan Intervall Mottagare 

Boendeenheter 
socialpsykiatrin i egen 

regi 

Verksamhets-
uppföljning  

HSL-uppföljning 

Kvalitetsenheten 2020 Tre år  Socialnämnden 

Boendestöd 
socialpsykiatri 

Verksamhets-
uppföljning 

Kvalitetsenheten 2020 Tre år  Socialnämnden 

Sysselsättning 
socialpsykiatri 

Verksamhets-
uppföljning  

Kvalitetsenheter 2020 Tre år  Socialnämnden 

Familjerådgivning 
extern regi, 1 enhet 

Avtalsuppföljning Kvalitetsenheten 2020 Tre år  Socialnämnden 

Konkurrensprövning 
I enlighet med de kundval som nämnden beslutat prövar förvaltningen all upphandlad verksamhet i konkurrens. 

Verksamhetsstatistik 
  

Individ-och familjeomsorgen 

Barn och unga 0–20 år Augusti 2019 Augusti 2018 Augusti 2017 

Pågående utredningar under perioden 

Antal utredningar 1 267 1 227 1 124 

Öppenvård, antal personer 

Extern öppenvård 96 73* 115* 

Intern öppenvård 486 420* 336* 

* Siffror som redovisas under extern och intern öppenvård har korrigerats för åren 2018 och 2017 utifrån att felaktigheter upptäckts i tidigare 
redovisning. 

Årsplaceringar 

– institutionsvård 13,2 13,9 16,2 

– jourhem 20,3 24,3 31 

– familjehemsvård 52,8 53 44 

 

Enheten mot våld i nära relationer 

Placeringsdygn vuxna 9,4 13,3 14,1 

Placeringsdygn barn 9,2 17 13 

 

Ensamkommande barn och unga 
0–20 år 

Augusti 2019 Augusti 2018 Augusti 2017 
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Individ-och familjeomsorgen 

Pågående utredningar under perioden 

Antal utredningar 25 124 116 

Öppenvård, antal personer    

Extern öppenvård 25 0 0 

Intern öppenvård 3 11 9 

Årsplaceringar    

– institutionsvård 8,7 63,5 81,3 

– jourhem 2,4 1,7 19 

– familjehemsvård 21,2 34,5 51,4 

 

Beroende Augusti 2019 Augusti 2018 Augusti 2017 

Pågående utredningar under perioden 

Antal utredningar SoL 179 179 169 

Antal utredningar LVM 28 23 47 

Extern öppenvård 

Antal personer 7 8 -- 

Intern öppenvård 

Antal personer 208 183 177 

Årsplaceringar 

– institutionsvård 16,2 15,2 22,1 

– familjehemsvård 0 0,4 1 

– stödboende 24,9 19,8  

 

De volymökningar som pågått inom barn och unga under de fem senaste åren har, i motsats till prognosen för 2019, 
nu planat ut. Antal ärenden har ökat marginellt, men arbetet med att korta ned placeringstider och fortsätta vården 
på hemmaplan har gett resultat och placeringsdygnen har minskat. Verksamheten inväntar att lagförslaget om stärkt 
barnrättsperspektiv i skyddat boende ska träda i kraft. Det innebär att placeringsbeslut kommer att krävas för de barn 
som placeras med sin vårdnadshavare i skyddat boende. Antas lagförslaget kommer antalet placerade barn och 
placeringsdygn för barn kraftigt öka i statistiken. 

Inför 2020 har statistik för placeringsdygn i skyddat boende tillkommit. Statistiken är uppdelad på placeringsdygn för 
vuxna, respektive de barn som placeras med sin vårdnadshavare. Den minskning som skett från 2018 till 2019 är ett 
resultat av enheten mot våld i nära relationers förbättringsarbete. Under 2020 beräknas antalet placeringsdygn 
kvarstå på samma nivå. 

Verksamheten tillför inför 2019 ny statistik gällande placeringsformen stödboende då det är en placeringsform som 
ökar inom samtliga verksamhetsområden. Ökningen är i linje med verksamhetens mål att kunna erbjuda boende i 
kombination med öppenvård på hemmaplan som alternativ till institutionsplaceringar. 

Utbyggnaden och anpassningen av öppenvården i egen regi inom beroende har inneburit att antalet placeringsdygn 
för externa stödboenden fortsatt öka sedan 2018. För 2020 beräknas ökningen avta och placeringsdygnen ligga kvar 
på samma nivå alternativt minska. En minskning kan möjliggöras av fler stödboendeplatser i egen regi som 
verksamheten arbetar för. 
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Organisation 

 

Socialförvaltningen ansvarar för att verkställa nämndens styrning och uppföljning i kundnära service samt 
övergripande strategiska frågor och utvecklingsprojekt. 

Socialnämndens verksamhetsområden innefattar både myndighetsutövning och utförande av stöd och omsorg. 

Förvaltningsdirektören är som högsta tjänsteperson chef för socialförvaltningen samt dess verksamhetschef och 
chefer för förvaltningens centrala stödfunktioner. 

Socialförvaltningen är indelad i tre verksamhetsområden, varav en ligger under socialnämndens ansvarsområde, samt 
fyra centrala stödfunktioner och ett nämndsekretariat vilka arbetar åt båda nämnderna. 

Verksamhet 

Individ och familjeomsorgen 

Individ- och familjeomsorgen (IFO) ger stöd och insatser till barn, ungdomar, familjer och vuxna inom sektionerna 
barn- och ungdom, beroende och socialpsykiatri (utförare). 

Det som ytterst styr verksamhet är lagstiftningen, dess intentioner, politiskt fastställda mål och de givna ekonomiska 
förutsättningarna. 

Uppdraget är att öka den enskildes eller familjens förutsättningar för att leva under så bra levnadsvillkor som möjligt 
och att stärka den enskilde i att leva ett självständigt liv. Detta innebär bland annat att skapa förutsättningar för trygga 
uppväxtvillkor för barn och ungdomar, stödja personer med beroendeproblematik samt bidra till att möjliggöra ett 
gott liv för människor med psykisk funktionsnedsättning. 

Verksamhetens uppdrag omfattar allt från förebyggande och tidiga insatser, att ge service, stöd och råd till 
myndighetsutövning med biståndsbedömda frivilliga insatser och i sista hand tvångsingripanden. 

Genom socialjouren har verksamheten beredskap för att hantera akuta behov dygnet runt. 

Centrala stödfunktioner 

Ekonomienheten 

Ekonomiavdelningen ansvarar för de övergripande ekonomiprocesserna inom förvaltningen samt ett antal 
gemensamma funktioner inom ekonomiområdet. Som exempel kan nämnas förvaltningens budget, redovisning, 
ekonomiska system och finansiering. Vidare ligger även den strategiska lokalplaneringen på ekonomienheten. 
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HR-enheten 

HR-enheten har det övergripande ansvaret för förvaltningens arbetsgivarfrågor som arbetsrätt och lönebildning, 
personal- och kompetensförsörjning, chefsutveckling, arbetsmiljö, hälsa och rehabilitering, jämställdhet och mångfald 
ur ett arbetsgivarperspektiv samt kommunens personaladministrativa IT-system. 

HR-enheten ansvarar även för programmet Huddinge Trainee. 

Kvalitetsenheten 

Kvalitetsenhetens uppdrag är att stödja, vägleda och följa upp verksamheterna både vad gäller förvaltningens egen 
regi samt externa utförare. Enheten bistår med stöd och service i frågor av strategisk och övergripande karaktär så 
som övergripande riktlinjer, förvaltningsövergripande interna processer, anvisningar eller annat stödmaterial. 

Enheten ansvarar för att samordna arbetet med nämndernas övergripande kvalitetsarbete som verksamhetsplaner, 
planer för intern kontroll samt uppföljning av dessa samt genomförande av systematiska kontroller i enlighet med 
reglerna om ledningssystem enligt SOSFS 2011:9. Enheten ansvarar för upphandlings- och avtalsfrågor enligt LOV och 
uppföljning av dessa. 

Inom kvalitetsenheten ingår medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS). MAS har ett förtydligat ansvar enligt hälso- och 
sjukvårdsförordningen med att utarbeta riktlinjer och övergripande rutiner samt uppföljning av dessa. 

Kommunikationsenheten och IT-enheten 

IT-enheten arbetar med stöd och utveckling inom systemförvaltning, välfärdsteknik och den digitala arbetsplatsen. 
Enheten driver och stödjer arbetet med att tillhandahålla och vidareutveckla en ändamålsenlig, kostnadseffektiv, 
stabil och säker IT-infrastruktur och tjänsteleverans till verksamheterna. Kommunikationsenheten arbetar med att 
planera, utveckla, samordna och genomföra förvaltningens kommunikation. I uppdraget ingår att arbeta för att stärka 
kommunens varumärke internt och externt. 

IT-enheten och kommunikationsenheten ansvarar även för att driva och utveckla förvaltningens digitalisering i 
samverkan med verksamheterna. 

Källförteckning 

Bra att leva och bo 
Ökad valfrihet Andel som väljer fristående aktör inom 

socialnämndens verksamheter 
(Familjerådgivningen) 

Verksamhetssystem 

God omsorg för individen 
Nämndmål Mått Källa 

Fler upplever god vård och omsorg Ej återaktualiseringar barn 0-12 år Kolada (U33461) via urval från 
verksamhetssystem 

Ej återaktualiseringar 13-20 år Kolada (U33400) via urval från 
verksamhetssystem 

Ej återaktualiseringar vuxna missbrukare 21+ år Kolada (U33401) via urval från 
verksamhetssystem 

Utredningstid missbruk, antal dagar i genomsnitt Kolada (U35409) via urval från 
verksamhetssystem 

Utredningstid barn & unga, antal dagar i genomsnitt Kolada. (U33401) via urval från 
verksamhetssystem 

Brukarbedömning individ- och familjeomsorg totalt 
- förbättrad situation 

Kolada (U30453) via SKL 
brukarenkät för IFO 
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Ekosystem i balans 
Nämndmål Mått Källa 

Minska klimatpåverkan och luftföroreningar Antal och andel fordon med förnyelsebara 
drivmedel i nämndens fordonsflotta 

KSF fordonscontroller 

Koldioxidutsläpp från kommunens tjänsteresor 
(Kg/anställd) 

Huddinge kommun (miljö- och 
bygglovsförvaltningen) 

Attraktiv arbetsgivare 
Nämndmål Mått Källa 

Aktivt medarbetarskap Medarbetarprofil (medarbetarskap, delaktighet, 
socialt klimat och lärande i arbetet) 

Medarbetarundersökningen 

Hållbart medarbetarengagemang (HME) -
 Motivation 

Medarbetarundersökningen, 
Kolada nr U00210 

Aktivt ledarskap Ledarskapsprofil (ledarskap, återkoppling, 
effektivitet och målkvalitet) 

Medarbetarundersökningen 

Hållbart medarbetarengagemang (HME) - Ledarskap Medarbetarundersökningen, 
Kolada nr U00202 

Goda förutsättningar Prestationsnivå (sammanvägda resultatet av 
medarbetarenkäten och mäter medarbetarnas 
förutsättningar för att prestera och må bra) 

Medarbetarundersökningen 

Hållbart medarbetarengagemang (HME -
 organisationens och chefers förmåga att skapa, 
tillvarata och upprätthålla ett stort 
medarbetarengagemang) - Totalt 

Medarbetarundersökningen, 
Kolada nr U00200 

Sjukfrånvaro (total) Huddinge kommun (LIS) 

Korttidssjukfrånvaro (1-14 dagar) Huddinge kommun (LIS) 

Långtidssjukfrånvaro (över 180 dagar) Huddinge kommun (LIS) 

 Antal anställda Huddinge kommun (LIS) 

 Antal anställda chefer Huddinge kommun (LIS) 

 Personalomsättning (exklusive intern rörlighet) ack Huddinge kommun (LIS) 

Sund ekonomi 
Nämndmål Mått Källa 

Budgethållning Budgethållning, resultat Huddinge kommun (LIS) 

Nämndens resultat (mnkr) exklusive 
flyktingkostnader 

Agresso 

Långsiktig balans Nämndens balanserade resultat (Enligt 
organisationen tom 31/12 2018) 

Agresso 

Nämndens balanserade resultat (SN andel av det 
balanserade resultatet enligt ny organisation 1/1 
2019) 

Agresso 

 


